
i boc.cantabria.esPág. 15985

JUEVES, 24 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 121

1/7

C
V

E-
20

21
-5

71
4

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

   CVE-2021-5714   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la creación 
de una bolsa de trabajo temporal de Auxiliar Administrativo, Tribunal 
Califi cador y fecha de realización del ejercicio.

   Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
aprobada por Resolución de la Alcaldía de fecha 14/05/2021 y publicada en el BOC nº 98, de 
fecha 24 de mayo de 2021, para la creación de una bolsa de trabajo temporal de Auxiliar Ad-
ministrativo del Ayuntamiento de Santa María de Cayón, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local, por medio de la presente, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Elevar a defi nitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos de acuerdo con 
la lista que se anexa. 

 SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Califi cador atendiendo a lo dispuesto en 
la Base Séptima de la convocatoria: 

 Presidente: 
 Titular: D. Manuel José González Fernández, Secretario del Ayuntamiento de Santa María de Ca-

yón, y como suplente Dª. María Navarro Guillen, Interventora del Ayuntamiento de Medio Cudeyo. 

 Vocales: 
 Titular: D. Ramón Meneses Castillo, funcionario de Administración Local de Habilitación 

Nacional y como suplente Dª Zuriñe Fernández Bermejo, funcionaria de Administración Local 
de Habilitación Nacional. 

 Titular: D. José María Menéndez Alonso, Secretario del Ayuntamiento de Santander y como 
suplente Dª. Carmen Inmaculada Núñez Gutiérrez, Secretaria del Ayuntamiento de Cabezón 
de la Sal. 

 Titular: Dª Susana Losada López, funcionaria de Administración Local de Habilitación Na-
cional y como suplente Dª. María Isabel García Cubino, Secretaria del Ayuntamiento de Los 
Corrales de Buelna. 

 Secretario: Titular: D. Martín Sánchez, Administrativo del Ayuntamiento de Santa María de 
Cayón, por delegación del Secretario titular, y como suplente, a D. Diego Ocejo Alsar, Adminis-
trativo del Ayuntamiento de Medio Cudeyo, ambos con voz y sin voto. 

 Asesor Técnico del Tribunal: D. David Fresno Cabal, Interventor del Ayuntamiento de Santa 
María de Cayón. 



i boc.cantabria.esPág. 15986

JUEVES, 24 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 121

2/7

C
V

E-
20

21
-5

71
4

 TERCERO: Se acuerda fi jar como fecha para la realización del ejercicio el jueves día 8 de 
julio de 2021 a las 14:00 horas en el CEIP Gerardo Diego, situado en barrio El Sombrero, 40, 
Santa María de Cayón. 

 El Tribunal Califi cador, se constituirá a las 13:30 horas del día y lugar arriba indicado. 
 Los aspirantes deberán acudir provistos de bolígrafo azul para la realización del ejercicio. 

 CUARTO: Disponer la publicación del anuncio de la presente Resolución, en el BOC, en el 
tablón de anuncios y en la página Web del Ayuntamiento de Santa María de Cayón. 

 Santa María de Cayón, 15 de junio de 2021. 
 El alcalde 

 Francisco Javier Viar Fernández. 

  



i boc.cantabria.esPág. 15987

JUEVES, 24 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 121

3/7

C
V

E-
20

21
-5

71
4

ANEXO QUE SE CITA 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

ADMITIDOS 
DNI APELLIDOS NOMBRE 
*****864 - Z ABASCAL LASTRA MIRIAM 
*****917 - E ABASCAL SAIZ-EZQUERRA NAYARA 
*****486 - T ACERO SUA ANA 
*****938 - L AGÜERO GUTIERREZ Mª TERESA 
*****305 - Q AJA RUIZ JOSE ANTONIO 
*****580 - K ALONSO VALDES EVA MARIA 
*****488 - V ALVAREZ ACEBO Mª GUADALUPE 
*****869 - G ALVAREZ SANCHEZ MARCOS 
*****991 - W ARCE MANUEL LAURA 
*****826 - H ARROYO HUIDOBRO  SARA 
*****917 - B ARROYO LAGUILLON  NURIA 
*****065 - R AYESA ESCALANTE DOMINICA 
*****587 - H BADA VILLALBA VANESA 
*****026 - S BAÑUELOS HARO IRENE PILAR 
*****538 - T BARDON LANDA ROCIO  
*****385 - F BARQUIN LARREA BORJA 
*****042 - C BARQUIN RIVERA ANGELA 
*****464 - Q BARRIO GOMEZ OLATZ 
*****436 - D BARTOLOME GONZALEZ PATRICIA 
*****899 - S BELINCHON SAN JUAN MARIA 
*****787 - J BENITO GUTIERREZ MARINA 
*****107 - X BENITO ZILUAGA XABIER 
*****233 - W BEZANILLA PALAZUELO ESTER 
*****0854 -D BODEGAS GARCIA LAURA 
*****199 - N BOHIGAS BRIGIDO MARINA 
*****782 - T BOHIGAS BRIGIDO RAMON 
*****747 - Z BOURDELANDE HOZ LUCIA 
*****711 - L CABALLERO MONTES RUBEN 
*****062 - M CAGIGAL ORTIZ MACARENA 
*****924 - D CAMPO CABEZA LAURA 
*****487 - Q CAMPO GONZALEZ SARA 
*****365 - V CANAL FERNANDEZ MARIA SHEILA 
*****519 - K CARDOSO DE SOUSA CAROLINE 
*****092 - V CASTANEDO FERNANDEZ CRISTINA 
*****282 - G CASTAÑERA FERNANDEZ EVA JHANET 
*****270 - S CEBALLOS ZAMANILLO MARTA 
*****586 - Z CERUTI ARGOS MARIA 
*****717 - S CINCA GONZALEZ CARMEN 
*****065 - M COBO RUIZ LARA 
*****453 - S CONTRO NORIEGA ROSA MARIA 
*****761 - M CORTES MERINO ANA MARIA 
*****441 - K CRESPO DELGADO JAVIER 



i boc.cantabria.esPág. 15988

JUEVES, 24 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 121

4/7

C
V

E-
20

21
-5

71
4

ADMITIDOS 
DNI APELLIDOS NOMBRE 
*****316 - Q CRUZ GUTIERREZ MARIA DEL PILAR 
*****566 - R CRUZ GUTIERREZ CARMEN  
*****023 - G CUADROS MARTINEZ JOVITA 
*****682 - Z CUESTA RUIZ MARIA ANGELES 
*****368 - T DE LA VEGA MAZO MARIA DEL PUERTO 
*****856 - P DE VICENTE ROVIRA LAURA JULIA 
*****378 - E DEL BARRIO RUIZ NURIA 
*****645 - A DEL CERRO GARCIA  RAQUEL MARIA 
*****111 - S DIAZ MALO SUSANA 
*****090 - T DIEZ PEREZ CRISTINA 
*****830 - Y DIEZ SAMPAYO VICTOR 
*****929 - N DURÁN VARON  SUSANA 
*****887 - H EJARQUE PELAEZ TAMARA 
*****280 - M ELIZALDE LOPEZ MARIA SONIA 
*****659 - C ESCRIBANO PUENTE ALICIA 
*****915 - N ESPINOSA SORIO ANA ISABEL 
*****515 - C ESTRAMIL OZORES  LAURA 
*****999 - Z FERNANDEZ CARRAL  ROCIO 
*****391 - P FERNANDEZ CARRAL  LETICIA 
*****989 - V FERNANDEZ FERNANDEZ JAIME MARCOS 
*****604 - J FERNANDEZ GOMEZ SORAYA 
*****708 - Z FERNANDEZ GONZALEZ  MONICA 
*****066 - D FERNANDEZ HERRERO JOSE ANTONIO 
*****869 - L FERNANDEZ LAVIN MARIA TERESA 
*****585 - Z FERNANDEZ MARTINEZ CRISTINA 
*****278 - W FERNANDEZ POO BEATRIZ 
*****401 - K FERNANDEZ RIVERO ANA MARIA 
*****798 - K GARCIA BLANCO ALFREDO 
*****925 - S GARCIA COLSA DAVID 
*****330 - L GARCIA COSIO PAULA 
*****656 - R GARCIA PUERTAS MARIA ISABEL  
*****620 - L GARMILLA CAYUSO BEATRIZ 
*****136 - N GASPARINI REVUELTA MARA 
*****492 - K GOMEZ CABRERA ALMUDENA 
*****874 - X GOMEZ COBO MARIA 
*****109 - H GOMEZ MARTINEZ RAUL 
*****222 - F GOMEZ PEREZ ENCARNACIÓN 
*****084 - G GONZALEZ BUENAGA FATIMA 
*****353 - S GONZALEZ FERNANDEZ PAULA 
*****548 - F GONZALEZ MARASSA Mª RAQUEL 
*****554 - V GONZALEZ MORENO NATALIA 
*****545 - D GONZALEZ MUÑOZ MARTA DANIELA 
*****091 - D GONZALEZ PUENTE GERVASIO Mª 
*****699 - F GONZALEZ RUIZ MARIA ANGELICA 



i boc.cantabria.esPág. 15989

JUEVES, 24 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 121

5/7

C
V

E-
20

21
-5

71
4

ADMITIDOS 
DNI APELLIDOS NOMBRE 
*****314 - Y GUTIERREZ FERNANDEZ SILVIA 
*****414 - Y GUTIERREZ MARTINEZ  RUBEN 
*****709 - T HAJRI HAJRI MOKHLES 
*****085 - K HERMOSA QUEVEDO LUCIA 
*****550 - W HERNANDEZ RODRIGO MARIA EUGENIA 
*****906 - B HERRERA GONZALAEZ MARIA ANGELES 
*****478 - Y HERRERO CARRAL PILAR 
*****668 - W HERRERO PRIETO ZULAICA 
*****273 - V HERREROS HERREROS JUAN JOSE 
*****412 - M HUERTAS RODRIGUEZ CRISTINA 
*****258 - N IBARGUREN SEGOVIA  PABLO 
*****802 - D IBARRA SENSO VANESA 
*****840 - N IGLESIAS ORIA SHEILA 
*****765 - J JORGE GARCIA PATRICIA 
*****046 - S LANZA BOLADO PABLO 
*****819 - Y LAVIN PEÑA DAVID 
*****072 - A LOPEZ ALONSO ELENA 
*****063 - C LOPEZ DE LA FUENTE BELEN 
*****410 - Y LOPEZ GOMEZ ANA ISABEL 
*****096 - T LOPEZ IGLESIAS ANA BELEN 
*****086 - D LOPEZ SUSTACHA CARMEN ANGELICA 
*****062 - V LORICERA MARTIN SILVIA 
*****672 - S LOYO TORRE CRISTINA 
*****976 - R LUCIO SALGADO CRUZ MARIA 
*****411 - D LUQUE JIMENEZ MARIA DEL ROCIO 
*****985 - Y MANTECON ABAD ALBERTO 
*****567 - K MARAÑON GANDARILLAS  MARIA LUCIA 
*****120 - L MARTINEZ CRESPO NURIA 
*****238 - M MARTINEZ DIAZ VANESA MARIA 
*****394 - R MARTINEZ IBAÑEZ VANESA 
*****453 - J MARTINEZ MARIANINI ANA BELEN 
*****577 -  M MARTINEZ PONGA AMAYA 
*****776 - T MAZON GONZALEZ MARIA ASUNCIÓN 
*****085 - M MAZON SAENZ ANA ISABEL 
*****514 - Q MEDINA GOMEZ PATRICIA 
*****556 - G MERINO DE COS VERONICA 
*****551 - R MICHELENA AROBES COVADONGA 
*****505 - C MIER MAYORDOMO BIBIANA 
*****742 - T MIÑANBRES RODRIGUEZ DAVID 
*****808 - M MORALES SANTIBAÑEZ ANA ISABEL 
*****294 - N MUÑIZ MARTIN MARIA AURORA 
*****522 - Y NAVARRETE IDROBO DIANA LISBETH 
*****571 - P OBREGON RUILOBA BRUNO 
*****464 - B ORTIZ CUESTA  MARIA ISABEL 



i boc.cantabria.esPág. 15990

JUEVES, 24 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 121

6/7

C
V

E-
20

21
-5

71
4

ADMITIDOS 
DNI APELLIDOS NOMBRE 
*****960 - N ORTIZ LECANDA HECTOR 
*****167 - D PELATO BARATA ROSA 
*****951 - A PELAYO MIERA MARIA ENGRACIA 
*****237 - H PELLON SAÑUDO IVAN 
*****171 - D PEÑA CALZADA MAGDALENA 
*****563 - S PEÑA SAIZ MARIA 
*****643 - T PERALTA CANCELA BRIGIDA 
*****832 - P PEREZ GARCIA ADRIAN 
*****190 - P PEREZ PASCUAL  MARTA 
*****343 - W PEREZ POMBO  ROCIO MARÍA 
*****541 - W PESQUERA RIOS INES 
*****452 - B PI MARTINEZ ALVARO 
*****613 - R PLA ARCE  PAULA 
*****818 - V PORTILLA RUIZ Mª DOLORES 
*****182 - W POZO LOPEZ CARLOS 
*****112 - Z PRADA MAZA CRISTINA 
*****206 - N PRECIADO OCEJO ALICIA 
*****123 - N PUENTE GUTIERREZ ELSA 
*****352 - C PUERTA BARTOLOME BLANCA ELISA 
*****761 - R QUINTANA MARTINEZ JOSE MANUEL 
*****293 - T REOBLES LAIN ANGELA 
*****970 - R REVUELTA FERNANDEZ Mª DEL CARMEN 
*****539 - E RODRIGUEZ ANTOLIN BEATRIZ 
*****151 - N RODRIGUEZ RIVERO ROSA 
*****448 - Q RODRIGUEZ RUIZ VERONICA 
*****525 - S ROIZ SAN EMETERIO  SARA 
*****167 - D RUIZ  PIEDRA GORKA 
*****767 - E RUIZ FERNANDEZ MARTA EUGENIA 
*****468 - G RUIZ FERNANDEZ VERONICA 
*****947 - M RUIZ HUMARA CRISTINA 
*****788 - C RUIZ MARTIN ROSA 
*****821 - S RUIZ PEREZ BEATRIZ 
*****978 - M RUIZ VEGA MARIA REYES 
*****148 - Z RUSSO HEMMINGSEN LEONARDO DIEGO 
*****936 - J SAINZ CUETO MARIA REYES 
*****383 - X SAINZ LAVIN  MARIA ESTHER 
*****444 - G SAIZ LLATA DANIEL 
*****446 - E SAIZ ROBLEDO JAVIER 
*****842 - M SAIZ VARELA PAULA 
*****548 - A SANCHEZ GARCIA LUCIA 
*****355 - C SANCHEZ GONZALEZ SONIA 
*****184 - G SANCHEZ HERNANDEZ YOLANDA PILAR 
*****175 - R SANCHEZ SAN MARTIN JARA 
*****080 - A SANTIBAÑEZ CANALES ALFONSO 



i boc.cantabria.esPág. 15991

JUEVES, 24 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 121

7/7

C
V

E-
20

21
-5

71
4

ADMITIDOS 
DNI APELLIDOS NOMBRE 
*****363 - J SAÑUDO SALCES FLORINDA 
*****234 - V SARDON GARCIA ALBERTO 
*****803 - Q SOLANA ARAUJO Mª ARANZAZU 
*****366 - H SOLAR COBO MARIA DE LOS ANGELES 
*****183 - Z SOLORZANO LOMA MARIA ARANZAZU 
*****147 - K SOMAVILLA GARCIA MARIA 
*****303 - Y SORDO CASTANEDO PATRICIA 
*****814 - N SORDO LIZ ALBA 
*****337 - S SORDO SALAZAR PATRICIA 
*****055 - L SUAREZ LLANES EVA  
*****050 - S TERAN GARCIA ANA ISABEL 
*****906 - A URIARTE GARCIA  REBECA 
*****722 - J VALENCIA CRESPO HELENA 
*****333 - T VALLEJO ECHEZARRETA MARTA 
*****377 - E VASQUEZ PATIÑO  SILVIA DE LOS ANGELES 
*****810 - Q VAZQUEZ ROQUE MARIA JOSE 
*****881 - T VICUÑA YUSTA MAITANE 
*****679 - D YURRIETA GUTIERREZ ELISABET 

 

EXCLUIDOS 
DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

*****823 - Y GUTIERREZ VIAR SONIA 
No adjunta copia titulación  
No presenta solicitud en los términos 
previstos en las bases 

*****134 - G RUIZ GARCIA MARINA No adjunta copia DNI 

  
 2021/5714 


		Gobierno de Cantabria
	2021-06-22T07:50:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




